①メールで申込みの場合

　下記のとおり記載のうえ、ご応募ください。

②往復はがきで申込みの場合

　下記のとおり記載のうえ、ご応募ください。

往信はがき【表面】 返信はがき【裏面】

　 往信

　　〒１００－８９５９
　　東京都千代田区霞が関３－２－２
　　文部科学省
　　生涯学習政策局社会教育課
　　《土曜学習応援団出前授業》　行

　※ 何も記入しないでください。

返信はがき【表面】 往信はがき【裏面】

　 返信

　　〒○○○－○○○○
　　○○県○○市○○町○－○－○

　　○　○　○　○　様

　　※ ご自分の郵便番号、住所、氏名を
        記入してください。

　①実施企業・団体・大学名
　　　　（　記載例：株式会社　●●●　）

　②参加者（氏名（ふりがな）、性別、
　　　　　　　学年（※小学校入学前の場合は年齢））
    （※複数人で参加の場合は参加者全員）

　③連絡先（郵便番号、住所、電話番号、
    　　　　　　メールアドレス）
　 （※複数人で参加の場合は代表者のみ）

　④保護者氏名（ふりがな）

※往復はがきでの応募については、プログラム１つにつき１枚でお申し込みください。
※対象者、実施時間等はプログラムにより異なりますので、別添プログラム一覧を確認のうえ、お申し込みく
ださい。
　対象者の目安のうち、小学校の区分については、低学年（1、2年）、中学年（3、4年）、高学年（5、6年）として
おります。
※申込み多数の場合は抽選とさせて頂き、ご希望に添えない場合がありますので、ご承知おきください。抽選
結果は後日、返信はがきにてお知らせします。（メールでご応募いただいた方へはメールにてお知らせしま
す。）
※ 本プログラムの模様は、文部科学省広報室や各種報道機関によるカメラによる撮影が行われる可能性が
あるほか、文部科学省ホームページ等への掲載の可能性がありますので、ご了承ください。
※お送り頂いた個人情報は、「子ども見学デー」の業務にのみ使用させて頂きます。また、個人情報保護法に
基づき、適正に管理します。

《土曜学習応援団》出前授業　事前申込みプログラム【追加募集】申込要領

【メールの標題】…「子ども見学デー申込み」
【メールの本文】
　①実施企業・団体・大学名（　記載例：株式会社　●●●　）

　②参加者（氏名（ふりがな）、性別、学年（小学校入学前の場合は年齢）
    　※複数人で参加の場合は参加者全員

　③連絡先（メールアドレス、郵便番号、住所、電話番号）
　　　※複数人で参加の場合は代表者のみ

　④保護者氏名（ふりがな）
　　　※参加者は子どものみです

　＊複数申込みの場合は①、②を分けて記載ください。

追加募集締切：平成２７年７月２１日（火）

切手

切手

切手